
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.92  

№ 3266-1 «Об образовании» (в редакции от 13.02.2009), Типовым поло-

жением об общеобразовательной школе - интернат, утвержденным поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 26.06.95 № 612, 

Типовым положением о специальном (коррекционном) образовательном 

учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возмож-

ностями здоровья, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12.03.97 № 288, постановлением администрации 

ЗАТО г.Североморск от 10.06.2013 № 577 «О создании комиссии  

по предварительной экспертной оценке последствий принятия решения  

об изменении типа и вида общеобразовательного учреждения», заключе-

нием экспертной Комиссии по предварительной экспертной оценке 

последствий принятия решений об изменении типа и вида 

МБСКОУСКОШИ VIII вида, в связи со сложившейся демографической 

ситуацией, в целях повышения качества общего образования  

на территории ЗАТО г.Североморска, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изменить: 

1.1. Тип Муниципального бюджетного специального (коррек-

ционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников 

с ограниченными возможностями здоровья, специальной (коррекционной) 

          от 17.06.2013 г.                                                                     № 625 

Об изменении типа и вида Муниципального 

бюджетного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья, специальной 

(коррекционной) общеобразовательной  

школы - интернат VIII вида 



общеобразовательной школы - интернат VIII вида с «специальное (коррек-

ционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников  

с ограниченными возможностями здоровья» на «общеобразовательная 

школа - интернат». 

1.2. Вид Муниципального бюджетного специального (коррек-

ционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников 

с ограниченными возможностями здоровья, специальной (коррекционной) 

общеобразовательной школы - интернат VIII вида с «специальная (коррек-

ционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» на «школа - 

интернат среднего (полного) общего образования». 

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 

(Шарова Н.С.) обеспечить внесение изменений в Устав Муниципального 

бюджетного специального (коррекционного) образовательного учрежде-

ния для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья, специальной (коррекционной) общеобразовательной школы - 

интернат VIII вида. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


